MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 364
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A

[72

f f  '
flsJ «

Ofício N? 262/2018 - GAB

Pitanga, 17 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para solicitar a convocação, em caráter

de urgência, em face a interesse público manifesto, uma reunião extraordinária dessa

Colenda Câmara de Vereadores, em dia e horário a ser designado, nos termos do art. 62,

inciso XV da Lei Orgânica do Município, visando a apreciação do seguinte Projeto de Lei:

Projeto de Lei n? 58/2018, o qual autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga.

Justifica-se a convocação de extraordinária dessa Casa de Leis, uma vez que os

recursos advindos do Ministério do Desenvolvimento Social por meio dos Blocos de Média e

Alta Complexidade estão aprisionados face a unificação dos recursos, assim a execução do

orçamento ficará condicionada a disponibilização da nova fonte de recurso.